
Úprava : Naďa Magulová                                                                                                               
Režie : Josef Magula 
Světla : Martin Kozák 
 

         
 
 

          

     
 

     

 
                
         © 
            
DS ŽUMPA NUČICE 

 
www.zumpa.webzdarma.cz 

   

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Hořká jednoaktová komedie             



 Milí diváci, 
spisovatele Jana Nerudu jistě všichni 
znáte jako novináře, prozaika i 
básníka. Méně známý, ba téměř 
neznámý, je však jakožto dramatik. 
Neruda se pokoušel psát i divadelní 
hry, většina z nich nicméně zůstala 
nedokončena nebo upadla 
v zapomenutí – přinejmenším 
částečně jistě neprávem. 
Tragikomickou jednoaktovku Stará 
hra, kterou vám dnes chceme 
představit, můžete sledovat coby 
úsměvný obrázek ze života 
novomanželského páru, jemuž dobře 
míněná hra na pravdu náramně 
pokazí sobotní odpoledne. Je ale víc 
než jen tím. Nebyl by to Jan Neruda, 
kdyby tu chyběla satira. Jeho 
okénko do mladé, středostavovské 
domácnosti z druhé poloviny 19. 
století tak neodhaluje jen manželské 
neduhy, ale i typické nešvary doby, 
kdy bouřlivé ideály revolučního 
romantismu zvolna bředly ve 
stojatých vodách habsburské 
monarchie, podobně jako mladé 
lásky někdy vplouvají do poklidných 
manželství napolo z rozumu. 
Sokolský znak se stal slušivou 
ozdobou domácího županu,      

   vlastenecké písně příjemným     
   doprovodem k zažívání sobotní  
   husičky s knedlíkem, vlastenecké  
   spolky vítaným vytržením  
   z maloměstské nudy a nezávaznou  
   hrou na národ. Neruda vnímal  
   divadelní charakter života, mladé  
   hrdiny Staré hry však smířlivě  
   nechal uvěřit, že začali „hrát  
   komedii“ ve chvíli, kdy s ní ve  
   skutečnosti právě přestali.  
   Nešťastného konce se tedy obávat  
   nemusíte. 
   
   Přejeme vám příjemnou zábavu! 
       
 
 
 

   

 
      
                                                      
                                                                                                                                                          

    
 

 

 
Novomanželé 

 
Dominik……….Martin Kozák 
Matylda……….Naďa Magulová  

 
Služebná 

 
Dorotka……Zuzana Jankásková  

 
 


